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HMI fiontpélüs tetei tűzött
tettül be az uj tárni püspököt

Zemplénvármegyét diszmagyaros küldöttség képviselte
az ünnepségen

Dr. Madarász István kassai 
megyéspDspököt szeptember 16-án 
szombaton délelőtt rendkívül ün
nepélyes keretek között iktatták 
be méltóságába a kassai Szent- 
Erzsébet székesegyházban.

A beiktatási ünnepségen részt vett

dr. Fáy István főispán is, Zemplén- 
vármegye közönségét pedig Bor
nemisza Miklós alispán és Maty- 
tyasovszky Kálmán vm. főjegyző 
képviselték.

A zempléni urak diszmagyar- 
ban vettek részt az ünnepségen.

Hatvan ággyal hőéül november elején
az újhelyi közkórház

A sátoraljaújhelyi „Erzsébet" 
vármegyei közkórház uj épü
letrészének építkezése teljes erő
vel folyik, úgyhogy a jövő hétre 
az uj épületrész már tető alá is 
kerülhet.

Az építkezés, valamint a felsza
baduló helyiségek célszerű felhasz
nálása révén hatvan ággyal gya
rapodik a közkórház. Ebből a se
bészetre 18, az idegosztályra 10 
ágy esik, a többiek a belosztály

befogadóképességét növelik meg* 
Az uj betegszobák 2—3—4 és 8 
személyesek lesznek, fürdőszobák
kal felszerelve.

A mütő és a röntgen megfelelő 
elhelyezésén kívül tehát lényege
sen emelkedik a kórház befogadó- 
képessége.

Remélhető, hogy a kórház át
szerelése november elejére be is 
fejeződik. Addig is fokozatosan 
javulnak a kórházi viszonyok.

Szeptember 16-án lépett Ujhelyben életbe 
az uj záróra rendelet

A kereskedelemügyi miniszté
rium rendelettel szabályozta a Sá- 
toráljaujhely város területén levő 
nyílt árusítási üzletek záróráját.;*

A rendelet szerint a túlnyomóan 
élelmiszereket, vagy állami egyed- 
árusági cikkeket árusító üzletek 
— ideértve a pékipari üzleteket, 
a szatócs és vegyeskereskedéseket 
is — szombaton este 8 órától, 
más köznapokon 7 órától köte
lesek zárva tartani.
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A mészáros és hentes üzleteket 
szombaton este 8 órától, más köz
napokon 7 órától, május 1-től 
szeptember 30-ig terjedő időkö
zökben reggel 5 óráig, október 
1-től április 30-ig pedig reggel 7 
óráig kell zárva tartani.

Minden más üzletet szombaton 
este 7 óráig, más köznapokon pedig 
6 óráig szabad csak nyitva tartani.

A rendelet szeptember 16-án, 
szombaton lépett életbe.

ÍDPohra terültek Sárospatakon
a topi™ és Hroó üzletek betörői

Megírta annak idején a Zemplén, 
hogy a Kroó-féle lisztüzletbe, majd 
azt követőleg Lomniczer Emil 
Molnár István utcai bőrüzletébe 
betörtek és mindkét alkalommal 
gazdag pénz, illetve áru zsákmány
nyal tűntek tova a falbontással 
és kasszafurással dolgozó nagy
stílű bűnözők. Megírtuk azt is, 
hogy a nyomozást a legnagyobb 
eréllyel folytató újhelyi rendőrség 
rádió körözést adott le a betörések
kel alaposan gyanúsítható egyének 
ellen.

A rendőrség nyomozó eljárása
és a rádió körözés eredményeként
most Sárospatakon sikerült elfogni 
a betörőket Urbán Gyula és Novák 
Péter Pál rovott múltú egyének 
személyében. Az ország majd 
minden városának rendőrsége által

FelsözemplÉnben terjed a malária

hajszolt notórius bűnözők beval
lották, hogy az újhelyi betöréseket 
a még szabad lábon levő társukká , 
a szintén többszörösen büntete t 
Bukovics Antallal együtt követték el.

A betörők kihallgatásuk során 
előadták, hogy Ujhelyben a Diana 
kert melletti kukoricásban volt a 
főhadiszállásuk. Itt gyűltek egybe 
a betörések részletes megbeszélő- 
lésére, itt rejtegették betörő
szerszámaikat és a kukoricásban 
osztoztak meg a betörések zsák-

mAzyaujheÍyi betöréseken kivűl 
egész sereg bűnesetet vallottak be 
a megrögzött bűnözök, s így az 
újhelyi rendőrség kitűnő munkát 
vészeit a veszedelmes emberek 
kézrekeritését eredményező nyomo - 

* zással.

A tiszti főorvos jelentése szerint 
augusztus hónapban valamivel 
csökkent a fertőző megbetegedések 
száma. Ezzel szemben feltűnő és 
óvatosságra intő jelenség, hogy a 
fertőző betegségekben még mindig 
a malária vezet első helyen. Csak
nem annyi maláriás megbetegedés 
történt, (135) mint az összes többi 
fertőző betegségek együttvéve.

A belügyminisztérium a legin
kább fertőzött területen működő 
20 hatósági orvos részére a szegény

maláriás betegek gyógykezelésére 
ingyen gyógyszert utalt ki és a 
Budapesten megtartott fertőtlenítő 
és egészségőri tanfolyamon a bod
rogközi járás részére Orosz István 
királyhelmeci és a sátoraljaújhelyi 
járás részére Aranyos András 
sátoraljaújhelyi lakost képeztette ki.

Végül jelentette a főorvos, hogy 
a belügyminisztérium fokozott 
mértékben folytatja az anyák és 
gyermekek zöldkeresztes cukor
akcióját, továbbá a tejakciókat.

1,a
a tea árát

1940 márciusig 1 pengővel emelkedik a búza irányára
A földmivelésügyi minisztérium 

megbízottja, a Futura rt. közli a 
gazdaközönség tájékoztatására, 
hogy a mai napig a kormány 
rendeletére két hónap alatt több 
mint 10 millió mázsa (100 ezer 
vagont idei termésű búzát vásá
rolt. A szokatlanul nagy mennyiség 
átvételére a kivételesen bő termés 
és a gazdák részéről megnyilvá
nuló sürgető kínálat szolgál ma
gyarázatul. A jelenlegi közismert 
külföldi események következtében 
a szállítási eszközök (vasúti kocsi, 
uszályhajó, tengeri hajó) olyan 
nagymértékben vétetett igénybe, 
hogy a gabona átvétele a Futura 
rt.-n kívül álló okokból nagy ne
hézségekbe ütközött. A gabonát 
tehát nem lehet olyan gyorsan 
elszállítani, mint az az aratás 
idején remélhető volt. A kisgazda- 
közönség által felkínált kisebb 
buzatételeket azonban a Futura a 
rendkívüli nehézségek ellenére is 
átveszi.

Egyesek hazug hírekkel próbál
ják a gazdaközönséget félrevezetni, 
hogy az eladásra kínált búzát ol
csóbban vehessék meg. Ezért 
ezúton is felhívja a Futura a ter
melők figyelmét arra, hogy a 
kormány az 1939—40 gazdasági 
évre a búza árát megállapította 
és ezt minden körülmények között 
érvényben is tartja.

A búza árát a kormány 1939 
aug. hóra métermázsánként 19, 
illetőleg 20.50 pengőben állapította 
meg. A búza ára vaggontételben 
az ország legtávolabb eső vasút
állomásán is legalább 19 pengő, 
mig a Duna hajóállomásokon és 
a Szeged-Szolnok közötti Tisza 
hajóállomásokon, valamint a nyu
gati és déli vasútállomásokon ha
jóba, illetőleg vaggonba rakva 
20.50 pengő métermázsánként.

A búza ára 1940 március ha
váig havonként az alábbiak sze
rint emelkedik:

1939 szeptemberében szállított 
| búzánál mázsánál 20 fillérrel, ok

tóberben további 20 fillérrel, no
vemberben 15, decemberben 15, 
1940 januárban 10, februárban 10, 
március-juniusig 10 fillérrel.

A búza már ennélfogva nem 
csökken, ellenkezőleg az a gazda, 
aki búzáját 1939 augusztusa he
lyett 1940 márciusában adja el, 
métermázsánként 1 pengővel ma
gasabb árat kap. A Futura rt. 
ezúton is figyelmezteti a gazda
közönséget, hogy valótlan híresz
teléseknek saját érdekükben ne 
adjanak hitelt és az eladásra szánt 
búzakészleteket folytatólagosan és 
ne egyszerre kínálják megvételre, 
az álhirterjesztésre pedig haladék
talanul hívják fel az illetékesek 
figyelmét.

A buzaértékesitésben beállott, 
már alig-alig leküzdhető nehézsé
gek csakis annak tulajdoníthatók, 
hogy a gazdák a búzakészleteket 
oly megrohanásszerüen és olyan 
példátlan tömegekben dobják a 
piacra, hogy azoknak a leszállí
tására a magyar vasutak és hajó
zási vállalatok még akkor sem 
lennének képesek, ha a szállítási 
eszközök nagyrésze a jelenlegi 
rendkívüli viszonyok miatt más 
célokra igénybevéve nem lenne.

A gazdák saját érdekükben cse
lekednek, ha a további buzakiná- 
latot mérséklik, mert ha a felho
zatal az eddigi egészségtelen mér
tékben folynék tovább, úgy a 
buzaértékesités megakadásával 
kellene számolniok, aminek egye
düli oka a félrevezetett gazda 
volna.
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— Javultak ax adózási
viszonyok. A kir. pénzügy
igazgató jelentése szerint augusztus 
hónapban 24.000 P-vel több adó 
folyt be, mint az elmúlt hónapban. 
Forgalmi adókban, vagyonváltság- 
ban stb. szintén kedvezőbbek az 
adatok, tehát az adózás tükre a 
gazdasági helyzet javulására enged 
következtetést.
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Teleti Fél gróf:Sohasem voltunk kalandos nép, d«s ha azok e- 
tünk volna, sohasem lettünk volna jo kalandorok

A Magyar Élet Pártja szerdai 
értekezletén gróf Teleki Pál mi
niszterelnök utalt a legutóbb be
következett eseményekre s ennek 
kapcsán kijelentette, hogy 

külpolitikánk Irányelve, 
amelyet állandóan köve
tünk, amelyet az uj ország- 
gyűlés összeillésekor Ma
gyarország kormányzója 
világosan újra kijelölt és 
amelyet cselekedeteinkben 
azóta is alkalmazunk, nem 
változott. Magyarország 
politikája a nyugodt munka 

politikája.
A nemzet, amely alig heverte 

ki a húsz év előtti összeroppanást, 
nem bocsátkozhatik kalandokba.

— Sohasem voltunk kalan
dos nép — mondotta a 
miniszterelnök — de na 
azok lettünk volna is, so- 
hasem lettünk volna jó 

kalandorok.
A miniszterelnök határozott és 

minden kétséget kizáró kijelen
tései az egész ország öntudatos 
közvéleményében rendkívül nagy 
megelégedést és jó hatást váltot
tak ki, de ugyanilyen megdége- 
déssel fogadta a nemzeti közvé
lemény gróf Csáky] István kül
ügyminiszter expozéját is, amely 
részletesen ismertette Magyaror- 
ország mai helyzetét a két szom
szédos utódállammal és az euró
pai nagyhatalmakkal.

A halálos balesetet szenvedett 
munkás répaszelettel ™eerakol‘ 
kocsit kapcsolt a motorhoz, s 
munka közben jobb lábának cipő
sarka a sínek közzé szorult. A 
motorvezető nem vette észre, hogy 
Bodnár a vonat között maradt, s 
elindítva a motort, elgázolta a 
szerencsétlen munkást. A gyá 
mentő csapat azonnal a baleset 
helyszínén termett, de bosszú 
nercek teltek el, mig emelők segít
ségével kiszabadították a munkás- 
fiut a többmázsás motor alól.

A borzalmasan összeroncsolt 
testű Bodnár Kálmánt a miskolci 
Erzsébet kórházba szállították, de 
még aznap belehalt sérüléseibe. 
A vizsgálat azonnal megindult an
nak tisztázására, hogy kit, illetve 
kiket terhel a felelősség a munkás 
haláláért.
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A lovak közé zuhant 
egy bodrogolaszi-i gazdasági cseléd

Hegedűs József 71 éves bőd- 
rogolaszi-i gazdasági cseléd szál- 
mát szállított Sárospatakra.

Útközben a lovak egy lejtőnél 
megfutottak s az idős ember a 
magasra rakott szekérről a lovak

közé zuhant s a súlyos szekér 
keresztül gázolt rajta.

Hegedűst életveszélyes állapot- 
ban beszállították az újhelyi Er
zsébet közkórházba, ahol sérülé
seibe belehalt.

VÁSÁROLJON
maqolcsai NAGY ISTVÁN
divatára üzletében. (Kossuth szobor mellett.)

SZOLID SZABOTT ÁRAK!

A borok feljavításához mustot sűrítenek 
a hegyaljai gazdák

Ismeretes, hogy a bortörvény 
szigorú rendelkezéseket tartalmaz 
a borok, s különösen a hegyaljai 
borok mesterséges édesitésének 
tilalmáról. A törvény azonban 
megengedi, hogy a gyengébb év
járatú borokat sűrített must hoz
záadásával javítsák meg, mert a 
sűrített must nem mesterséges 
édesítőszer.

Épen ezért a szüret előtt fel
hívjuk a hegyaljai szőlősgazdák 
figyelmét arra, hogy a földmive- 
lésügyi minisztériumtól kérelmez
hetik sűrített must készítését. A kér

vényeket az újhelyi szőlészeti és bo
rászati felügyelőséghez kell beadni, 
s azok soron kívül elintéztetnek.

A must sűrítésre engedélyt nyert 
szőlőbirtokosok a Tokaji Vinea 
Szövetkezetnél eszközölhetik a 
must sűrítést, ahol a legmoder
nebb berendezéssel készíttethetik 
el a borok javításához nélkülöz
hetetlen sűrített mustot.

Itt említjük meg, hogy a szö
vetkezet szilvaiz készítését is vál
lalja, de szilvaiz főzésére napi 
áron meg is veszi a gazda kö
zönség termését.

Hatóira gázolt egy munkást 
a szerencsi cukorgyár vontató motorja

Halálos szerencsétlenség történt | tolatás alkalmával a vontató motor 
i napokban a szerencsi cukorgyár alá került és olyan súlyos sérülé- 
elepén. Bodnár Kálmán 16 éves seket szenvedett, hogy röviddel 
iu, a gyártelepi iparvasut fékezője I kórházba szállítása után meghalt.

NÉPRÁDIÓ
Tcmt, Szórakoztat,

Veqye Mfy &áüUókj^kQdofén£Í.

Két és félévre Ítélte a Kúria
Rosenberg Izsák sátoralianlhelyi valutacsempászt

Rosenberg Izsák sátoraljaújhelyi 
szatócs a valutaügyészséghez ér
kezett bizalmas értesítés szerint 
üzletszerűen foglalkozott valuta- 
csempészéssel. A huzamos időn 
át tartott rendőri megfigyelések 
igazolták, hogy a Sátoraljaújhelyen 
működő valutacsempész társaság
nak, amely pengőt és idegenvalu- 
tát sibolt ki külföldre, Rosenberg 
Izsák szatócs mint, futár áll szol
gálatában.

A Stuller Antal utcai kis sza
tócs bolt tulajdonosa, Rosenberg 
Izsák a detektívek megállapítása 
szerint néhány év alatt 318 kül
földi utazást bonyolított le. Kidé- -0,------
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l„liz>t mfítránváyni ? mert vízben szintén könnyen oldó-jneooig lenét mntragyazm $ dik kivéve klőr jránt érzékeny
növényeknél. Nitrogénből a szük
séges adagnak rendszerint csak 
i/8__i/8°/0-át adjuk ősszel, a többit, 
ha szükséges, tavasszal fejtrágyá
nak.

Ha Hungária-Mészfoszfátot alkal
mazunk, azt igyekezzünk minél 
előbb a talajba juttatni.

PáLMÜl GYŰLD
üveg-, porcellán és dísz
műáru kereskedése

SÁTORALJAÚJHELY
Horthy Miklós-tér 22. 
Megyeházzal szemben.

Képiteretezés, ólom- 
kristály ártik. Modern 
csillárok óriási válase- 

_ téka és legolcsóbb beszerzési 
& forrása. Jénai tűzálló üveg
je edények. Telefon: 219.

rült, hogy Rosenberg utjai során 
több tételben 45.000 csehkoronát, 
2300 dollárt, 500 svájci frankot, 
2120 schillings, 6100 márkát, 
200 belga frankot, 3000 lévát és 
144000 pengőt csempészet ki 
megbízói részére. A valutabiróság 
fizetési eszközökkel folytatólago
san és Üzletszerűen elkövetett visz- 
szaélés miatt kétévi fegyházra, 300 
pengő vagyoni elégtétel megfize
tésére ítélte el Rosenberget, a nagy 
utazót.

A Kúria Bállá tanácsa, most 
megváltoztatta az ítéletet és Ro 
senberg büntetését két és félévi 
fegyházra súlyosbította.

A rendkívüli, háborús viszonyok 
folytán sok gazda elmarad és el
maradt az őszi munkálatokkal. 
Gyakori kérdés, nem késtünk-e el 
a műtrágyázással?

Bizonyos, hogy kötött talajon, 
nevezetesen a nehezen oldódó mű
trágyákat korán kell elszórni és 
bemunkálni, őszi kalászosok alá 
azonban a szuperfoszfátot még 
kötött talajon is adhatjuk közvet
lenül a vetés előtt, kombinált vető
géppel természetesen vetéskor. 
Ilyenkor a szuperfoszfát könnyű 
oldékonysága különösen előnyös. 
Már nyirkos talajban is oldódik, 
egyenletesen eloszlik és a kibúvó 
csiranövényeknek rögtön rendel-
l?P7Á^ÁfP Áll

Minnél későbben vetünk, annál 
i kevésbé tudják a csírázó ősziek a 

könnyen felvehető foszforsav táplá
lékot nélkülözni, mert ez ad növe
kedésüknek lendületet, ez segíti 
őket, hogy a kitelelésre alkalmas 
fejlődési fokot a tél előtt elérjék.

Ha kálisót adunk, annak el- 
szórása is ráér ősszel vetés előtt,

Klein Kálmán Divatházában Sátoraljaújhely
. . . . . , xtx: Vohót Vne7tíim-iiifinnsáPok. selvmek és velu

raktárra érkeztek

wwww-wwwww.w __________ 9 9 w az őszi újdonságok úgy
hölffvek mint urak részére. Női ruhaszövetek és kabát, kosztüm ujdonságok, selymek és velursiffon különlegességek 
mindenben1 a legutolsó divat szerint. Átmeneti és télikabát szövetek, ruhaszövetek egész finom minősegekben alkalmi 
olcsó árakban Férfi ingujdonságok, gyönyörű mintázatokban. Harisnyák, zoknik stb. Legnagyobb választék, kelengyecikkekből, u. m8 szőnyeg8 csipkefüggöny, paplan, linoleum, bőrvászon, ágynemű vásznak és színes siffonok

államin nagy raktára, a megye egyik legnagyobb Mázában
(Horthy Miklós-tér 1. szám) Telelőn: 55. Takarékosság! bevásárléhely!
Felvidékiek már közismert előnyös beszerzési forrása. Postai megrendeléseket azonnal szállítunk, meg nem felelő árut visszavesszü
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HÍREK
— Kassára költözött br. 

Vécsey J. Aurél. Br. Vécsey 
j. Aurél c. kanonok, pápai prelátus 
a kassai egyházmegye püspöki 
irodaigazgatójává kineveztetvén, 
Kassára költözött, hogy fontos 
méltóságát dr. Madarász István 
püspök mellett elfoglalja. Sátor
aljaújhely város közönsége a fen
tit gondolkozásu, nemeslelkü 
lelkipásztort itteni működése során 
őszinte tisztelettel és meleg szere
tettel övezte, ezért amilyen nagy 
örömet keltett a kinevezés hire, 
olyan őszinte sajnálatot fakaszt 
hívei körében s az egész társada
lomban is felekezeti különbség 
nélkül a melegszívű egyházi férfiú 
távozása, aki már mint a sátor
aljaújhelyi püspöki helynökség 
irodaigazgatója is kiváló tanujelét 
adta nemes tulajdonságainak és 
képességeinek.

— Sátoraljaújhely város
közönsége a helybeli honvédzászló
aljnak díszes csapatzászlót adomá
nyozott.

— Sátoraljaújhelyben 
marad dr. Blázy Tibor.
Egyik legutóbbi számunkban meg
írtuk, hogy a pénzügyminiszter 
dr. Blázy Tibor OTBA főorvost 
Kassára kerületi főorvossá kine
vezte. Dr. Blázy, mint értesülünk, 
újhelyi kerületi főorvosi megbíza
tását tartja meg és a kassai OTBA 
kerület ügyeinek ellátását Ujhely- 
ből fogja intézni. Dr. Blázy Tibor 
ezek szerint rendelését Ujhelyben, 
a Kazinczy-u. 3. sz. alatt tovább 
folytatja.

— Murin Miklós igazgató 
főmérnök ritka vadász* 
zsákmánya. Murin Miklós, a 
Tiszaszabályozó igazgató-főmér
nöke a napokban a sárospataki 
Végh-féle erdőben pompás lövés
sel egy négyéves, 220 kilós szar
vasbikát ejtett el. A hatalmas ál
lat könnyebb sebet ejtett az igaz
gató főmérnök kezén.

Kémet nyelvoktatást
vállal felnőtteknek és diákoknak 
német születésű urinő. Bővebbet 

Szegő divatüzletben.

- A MÁV. SAC 3:1 arány
ban nyerte a szépen játszó MVSC 
II. elleni bajnoki mérkőzését. Az 
első félidőben a Máv.-Sac. két 
szélsőcsatára: Csalocsák és Klein 
gyors lefutásaikkal szinte percen- 
kint teremtettek gólhelyzeteket az 
ellenfél kapuja előtt.

Vacuum benzin
TRINÁT zománc

viharálló, kerti bútorra, biciklire 
stb. különösen alkalmas. 

Trinát zománc hőálló. Fürdő
kádak befestésére elsőrangú. 

Trinát zománc sav és lúg* 
álló, szappannal is mosható. 

Trinát zománccal régi olaj, 
vagy nitrolakkra is mázolhatunk. 

Trinát zománc üthető, haj
lítható. £ t

Trinát zománc mindent fest.
Beszerezhető:

ASZTALOS BÉLA
festékszaküzlet, denaturáltszesz és 
építkezési anyag nagykereskedőnél
Sátoraljaújhely, Petőfi-utca !• 
Telefonszám: 28. Rákóczi* ti. 38.

— öngyilkosság. Bermann 
Gyula tarcali földbirtokos vadász- 
fegyverével öngyilkossági szándék
ból a szájába lőtt. Azonnal meg
halt. Állítólag gyógyíthatatlan be
tegsége miatt követte el öngyil
kosságát. A dúsgazdag földbirto
kos halála széles körben nagy 
megdöbbenést keltett.

— Tolvajt fogott az őr
szemes rendőr egy Kossuth 
Lajos utcai pincében. A
Dohánygyár környékén szolgálatot 
teljesítő őrszemes rendőr csütör
tökre virradó éjjel egy gyanús 
emberre lett figyelmes. A házak 
mellett surranó ember a Kossuth 
Lajos utca 48 számú ház pincéjében 
tűnt el, s onnan rövid idő múlva 
teherrel megrakva akart távozni. 
A rendőr előlépve rejtekéből a 
pince lépcsőjében elfogta Szkárosi 
Istvánt, aki szalonnát, zsírt és sertés
húst tartalmazó kosarat és zsákokat 
cipelt elő a pincéből. A rendőr 
bekísérte az elfogott tolvajt, aki 
bevallotta, hogy a pincében a 
Pusztai féle hentes üzlet raktárát 
fosztogatta. Az elfogott tolvaj, aki 
ről kiderült, hogy mindkét szemére 
vak, elmondotta, hogy a felesége 
parancsára követte el a lopást s 
amíg ő a pincében volt, az asszony 
az utcán várta. Vak létére teljesen 
ismerős volt a helyszínnel, mivel 
a pincében régebben ők tartottak 
bort.

Három angyal

Sorsjegyek
már kaphatók
LÖW MIHÁLY
elárusítónál.

- Kiese—Királykelmec
között távbeszélő forgalom lesz. 
Az építkezési munkálatok a na
pokban megindulnak.

- A Diana fürdő szeptember 
23-án ismét megnyílik. Fürdőjegy 
árak változatlanok.

— Szeretni fogja a hires 
Kovács krémet, ha rendszeresen 
használja. Csodálni fogja bámula
tos hatását, eltünteti az arbőr szép
séghibáit, az arc megszépül, fel
tűnően üde, tiszta lesz. Éjjeli hasz
nálatra kék, nappali használatra 
sárga csomagolásban.

— Vonat járatok ideigle
nes beszüntetése. A Magyar 
Államvasutak igazgatósága a Sá
toraljaújhelyre érkező és innen 
kiinduló néhány vonatjárat közle
kedését szeptember 11-tői kezdő
dően ideiglenesen beszüntette. A 
további intézkedésik megszűnik a 
csak vasár- és ünnepnap közle
kedett és Budapestről 4 óra 05 
perckor érkező és Volócra 4 óra 
15 perckor induló, valamint a 
Volócról 21 óra 40 perckor ér
érkező és Budapestre 21 óra 40 
perckor induló vonat, ^em köz
lekednek továbbá a Munkácsra 
23 óra 59 perckor és Kassára 18 
óra 30 perckor induló, s végű a 
Kassáról 2 óra 39 perckor érkező

vonatok sem.

Köszönetnyilvánítás
Mindazok, akik nagy-nagy 

fájdalmunkat részvétükkel 
igyekeztek enyhítem ésa te
metésen oly /agy számmal 
vettek részt, fogadják ezúton 
hálás köszönetünket.

Sahweitzer• család^

a címe Deanna Durbin pompás 
angolnyelvü film játékának, ame
lyet szept. 16—17. és 18-án mu
tat be a Városi Mozi. Kiséret
Spanyol szerenád és Magyar 
Világhiradó.

Kedden és szerdán, szeptember 
19—20-án Szerelmes századok. 
Francianyelvü történelmi dráma. 
Kiséret Nem hiszek a szemem
nek és Fox világhiradó.

Csütörtökön, 21-én filléres elő
adás, a Tékozló asszony német 
dráma. Kiséret Namburgi .kő
csodák.

Az előadások vasár és ünnep
napokon d. u. 8A4, 6 és fél 9 
órakor, hétköznapokon 6 és fél 9 
órakor kezdőnek.

Ajánljuk
a tiilgyehneh,
hogy saját érdekükben használják 
rendszeresen a híres

nagyenyedi KOVÁCS KRÉMÉT
a nagyenyedi JJoiÉCS boraxszappannal
A legelhanyagoltabb arcbőrt is rövid 
idő alatt tökéletesen rendbe hozza 11 f

Éjjeli használatra kék | csomagolásban

441/1939. vght. szám.

Árverési hirdetmény kivonat.
A budapesti közp. kir. járásbíró

ság 310002/939. számú végzése 
folytán Fornér és Rönk javára 362 
P 85 f. tőke és jár. erejéig foga
natosított végrehajtás alkalmával 
lefoglalt 1140 P-re becsült ingó
ságokat éspedig bútorokat végre
hajtást szenvedőknek Sátoraljaúj
helyen Petőfi Sándor-utca 2. sz. a. 

.levő üzletében 1939. évi szeptem
ber 25 ik napján délelőtt 10 
órakor megtartandó bírói árveré
sen el fogom adni.

Sátoraljaújhely, 1939 augusztus 
hó 31. napján.

Fényes Árpád
1462/20 kir. jbirósági végrehajtó.

Nappali használatra sárga 1532—38

192/39/2 vh. sz.

Árverési hirdetmény
Végrehajtató javára 659 P 70 

f tőke és járulékai erejéig végre
hajtás folytán végrehajtást szen
vedőktől 1939. évi julius hó 19-én 
lefoglalt 1.212 P 50 fillérre becsült 
ingóságokra a királyhelmeci kir. 
járásbíróság Pk 2312/3 sz. végzé
sével az árverés elrendeltetvén, 
annak az 1908 évi XLI. t c. 20. 
§-a alapján végrehajtást szenvedők 
lakásán Bolyban leendő megtar
tására határidőül 1939. évi szeptem
ber hó 25. napjának délelőtti 9 
órája tűzetik ki, amikor a biróilag 
lefoglalt terményeket, 1 borjut s 
egyéb ingóságokat a legtöbbet 
ígérőnek — de legalább a becsár 
2/§ részéért — készpénzfizetés mel
lett el fogom adni.

Királyhelmec, 1939. szept. 3.
Udvarhelyi Béla sk.

1582/38 kir. bir. végrehajtó.
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A m. kir. földmivelésOgyi mi
niszter 1929. évi október hő 21-én 
64.024/1929. IX/2. szám alatt kelt 
és Zemplén vármegye Alispánjá
hoz Sátoraljaújhelyre intézett íté
letének másolata.

Alispán Urnák múlt évi április 
hó 4-én 280. kih. 1928. szám 
alatt tévesen a m. kir. Belügymi
niszter úrhoz felterjesztett és ál
tala múlt évi október hó 1-én 
3278. kih. 1928. szám alatt ille
tékességből áttett, majd általam 
közbevetöleg elrendelt póteljárás 
után a budapesti m. kir. Vetö- 
magvizsgáló Állomás folyó évi 
április hó 22-én 122—1929. sz. 
alatt kelt jelentésével felterjesztett 
azt a másodfokú Ítéletét, mellyel 
a sárospataki járás föszolgabirája 
1521 kih. 1927. számú I. fokú 
ítéletét tiszti ügyésznek és marasz
talt feleknek felebbezése után bün
tetést kiszabó részében enyhitőleg 
megváltoztatva I. r, terhelt Grün 
Ármin, II. r. terhelt Grün Zol
tán sárospataki lakosokat aran
kával fertőzött lóhere magnak az 
előirt szabályszerű jelzés nélkül 
való forgalombahozatala által el
követett kihágásért az 1895: XLVI. 
t.-c. 3. §-ának c) pontja és 4. 
§-a alapján a kih. btk. 21. §-ának 
alkalmazásával egyenkint 10—10 
(tiz—tiz) napi elzárás helyett 80 
(nyolcvan) Pengő pénzbüntetésre 
és további egyénenkint 200—100 
azaz (Háromszáz) Pengő és igy 
behajthatatlanság esetén egyénen 
ként 10+25+13 összesen 48 
(negyvennyolc) napi elzárással he
lyettesítendő 380 (Háromszáznyolc 
van) Pengő pénzbüntetésre Ítélte 
és elrendelte, hogy a jogerős ité 
let marasztaltak költségén egy íz
ben a ,Zemplén“ és a „Határőr“ 
cimü lapban közzé tétessék, Hav- 
rilla János sárospataki lakost a 
terhére rótt kihágás vádja és jog
következményei alól fölmentette 
és 2000 Pengő kártérítési követe
lésével polgári perre utasította, — 
marasztalt feleknek felebbezése 
folytán felülbirálat alá vettem és 
annak eredményéhez képest követ
kezőleg

ítéltem:
Az ítéletet helyes indokainál 

fogva helybenhagyom. Terheltek 
felebbezését elutasítom. A tény
állás szerint ugyanis terheltek az 
1927. évi március hó 21-én kelt 
kötlevél tanúsága szerint eladtak 
a sértettnek 100 kgr. lóherema
got nyers állapotban, melyre vo-

natkozólag a II. r. terhelt azt val- 
lotta, hogy azt arankamentes mag
nak gondolta.

Haluska Ferenc és Móré György 
tanuknak esküvel megerősített val
lomása szerint, amikor terheltek 
cégétől a szóbanlevő árut elszállí
tották II. rendű terhelt kijelentette, 
hogy az garantáltan arankamen
tes, ennek ellenére az elvetett ló
heremag annyira arankáénak bi
zonyult, hogy az azzal bevetett 
11 hold területet ki kellett szán
tani. A vetés nagyfokú elaranká- 
sodásáról a másodrendű terhelt 
személyesen is [meggyőződött és 
azt a kihallgatott tanuk is igazol
ták.

Terheltek azzal védekeztek, 
hogy ők nyers lóheremagot adtak 
el és figyelmeztették a sértettet,

hogy azt arankamentesittesse, eb
ből csak azt a körülményt lehet 
megállapítani, hogy a terheltek 
ismerték árujuknak arankával való 
fertőzöttségét, s annak ellenére 
azt az esküvel megerősített tanú
vallomások szerint mégis szava- 
toltan arankamentesnek adták el 
nyitott jelzés nélküli zsákból.

Alaptalanul hivatkoznak a ter
heltek a m. kir. Vetőmagvizsgáló 
Állomásnak a Magyar Magkeres
kedők Országos Egyesületéhez 
intézett szakvéleményére, amely 
szerint előfordulhat, hogy aranka
mentes mag elvetése után a ter
més arankával van fertőzve, mert 
ez a szakvélemény kizárólag aranka
mentes és kevés gyommagot tar
talmazó árura vonatkozott a szó
ban levő lóheremag azonban nem

Az egész Bodrogköz
tudja, hogy a mindennapi élet 

összes szükségleti cikkeit a legméltányosabb 
feltételek mellett a gazdagon felszerelt

graun JKenyhért nagyáruház
különböző osztályain szerezheti be

KIRÁLYHELMECEN.
Kitűnő minőségek! Olcsó árak! Tegyen próbarendelést

1806/1939. szám. A tokaji járás főszolgabírójától.

Pályázati hirdetmény.
Zemplénvármegye tokaji járásához tartozó Tárcái 

községben elhalálozás folytán megüresedett

községi irodatiszti állásra
ezennel pályázatot hirdet.

Az állás javadalmazása a 62.000/1926. B. M. számú 
rendeletben megállapított s a később megjelent kormány
rendeletekkel csökkentett fizetés és lakbér.

Felhívom mindazokat, akik az állást elnyerni óhajtják, 
hogy iskolai bizonyítványaikat, erkölcsi, politikai és 
nemzethüségi szempontból való megbízhatóságukat és 
magatartásukat, esetleges katonai szolgálatukat igazoló 
okmányokkal felszerelt pályázati kérvényüket hozzám 
folyó évi szeptember hó 30. napjának déli 12 órájáig 
nyújtsák be, annyival is inkább, mert a későbben érkező 
pályázatokat figyelembe venni nem fogom.

A választás idejének kitűzése iránt később fogok 
intézkedni.

Tokaj, 1939. szeptember 2-án.
Fejér Andor sk.

1577/38 főszolgabíró.
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ily minőségű, hanem arankás volt.
Nem vehettem figyelembe ter

heltnek azt a védekezését sem, 
mely szerint gépeiken a szóban 
lévő lóheremagot tisztittatták s 
igy jó hiszemüen jártak volna eL 
mert a kereskedelmileg tisztított 
heremag már nem nyers, holott 
terheltek állítása szerint nyers ló
heremagot adtak el.

Alaptalanul védekeznek terhel
tek a szomszéd területekről átter
jedő fertőzés lehetőségétől is, mert 
egyrészt ily esetekbenia vetőmag
vizsgáló állomás megállapítása 
szerint az aranka fertőzés a szé
lektől terjedt befelé s valószínű
ség szerint sem éri lel egy év alatt 
azt a fokot, hogy a vetést ki kell
jen szántani, holott sértett földjén 
amint azt Haluska Ferenc eskü 
alatt vallotta az aranka mellett a 
lóheremag alig látszott.

Alaptalan terhelteknek az elévü
lésre alapított kifogása is.

Nem hivatkozhatik elsőrendű 
terhelt sem alaposan arra, hogy 
a forgalomba hozatalban nem vett 
részt, mert a cég az első és má
sodrendű terhelt tulajdonát képezi, 
a kihágási eljárás a cég ellen in
dult meg, annak tagjai egyénileg 
felelősek mindazokért a cselek
ményekért, amelyek az üzletvitel
ből folynak.

Az ítéletet enyhítőnek nem ta
láltam, mert terheltek üzletében 
hasonló kihágási cselekmények 
már korábban előfordultak, első
rendű terhelt hasonló kihágás 
miatt már ismételten marasztalta- 
tott, amely körülmény könnyelmű 
üzletvitelre és fokozottabb gon
datlanságra utal. A tényállás egész 

j anyagának gondos mérlegelése I mellett a kiszabott büntetést a ki
hágási eset súlyával, marasztaltak 
egyéni bűnössége fokával arány
ban állónak találtam.

Idézett jelentése mellékleteit ide- 
zártan visszaküldöm azzal, hogy 
jelen Ítéletemről az érdekeltek ér- 
tesitendők. A miniszter rendeleté
ből: Dr. Újhelyi s. k. miniszteri 
tanácsos.

A másolat hiteléül:
Rühl János

min. s. hiv. igazgató

szol

P. H.

ZEMPLÉN
POLITIKAI HETILAP

Megjelenik szombaton délben. Előfize
tési ár: negyedévre 1*20 P, félévre 2*40 P 
egész évre 4*80 P. Felelős szerkesztő. 
dr. Bogyay Kálmán. Felelős kiadó 
Bállá János. Kiadja: Zemplén Könyv

nyomda és Lapkiadó R* T.

ROSSZ UTAKRA
TAURUS

a legerősebb és legmodernebb autó.
Jellemzői: Fürge hegymászó, 34 lóerő, 1 2 liter, alvázas, 
olajfékes, 100 km. órasebesség. P. 3 69 0.—

48 pengős

NÉPRÁDIÓK
havi 2 pengős részletre.

Világvevő Uj Typusü Rádiók
1940. év technikai csodái. Telepes és hálózati kivitelben 
már kaphatók. Készségei bemutatja:

Felsőmaqvarországi Villamossági és Műszaki Vállalat
^ iia S rm A D A T T A VT T U V?. V. 'W* Tolüfnti • 11.
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Nyomatott a laptulajdonos Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt betűivel Sátoraljaújhely.


